Presidente Municipal, solicita la comparecencia del C. C.P. Fernando Rodríguez Ruíz, Director 
Administrativo; el que manifiesta: que con relación al Presupuesto de Ingresos y Egresos a 
ejercer por este R. Ayuntamiento durante el próximo año del 2003 asciende a la cantidad de 
$238,750,000.00, (Doscientos treinta y ocho millones setecientos cincuenta mil pesos 00/100 
M.N.), en la inteligencia que el Presupuesto que estamos ejerciendo asciende a la cantidad de 
$188,000,000.00 (Ciento ochenta y ocho millones de pesos 00/100. M.N.) aprobado por el 
Ayuntamiento anterior, del cual hubo recortes en las Partidas Federales de un 7 y 9%. Y con 
relación al Presupuesto para ejercer en el año 2003 se está considerando datos reales sobre 
probables Ingresos y Participaciones del Estado así como la recaudación propia de todas y cada

[...]

acuerdo a la opinión del Presidente del 29% hasta llegar al 54% del Ingreso ya mencionado. A 
solicitud del Presidente interviene el C. Arq. Luis Ramón Sandoval Gutiérrez, expresando que el 
Municipio manejará de un 25 o 35% de la obra el cual asciende a la cantidad de 113,000,000.00 
(Ciento trece millones de pesos 00/100M.N.). Continua el Contador Fernando Rodríguez Ruíz 
que en comparación con el Presupuesto de este año para el próximo cuya cantidad ya está 
asentada hay un aumento aproximado del 26%. Respecto a las siguientes Partidas Guías.---------

[...]

Presidente 
Municipal que este asunto había sido ampliamente discutido y analizado, al solicitar la votación 
correspondiente el Cabildo aprobó por unanimidad el Presupuesto de Ingresos y Egresos, puesto 
a la consideración del Cabildo por la cantidad de $238´750,000.00 (Doscientos treinta y ocho 
millones setecientos cincuenta mil pesos 00/100 M. N.).------------------------------------------------------- 

- - - LO QUE SE HACE CONSTAR PARA LOS EFECTOS LEGALES CORRESPONDIENTES Y 
SE EXTIENDE POR ACUERDO DEL C. PRESIDENTE MUNICIPAL CON FUNDAMENTO EN EL 
ARTÍCULO 68 FRACCIÓN IV DEL CÓDIGO MUNICIPAL VIGENTE PARA QUE SURTA LOS

[...]

MELLADO, se ordenó sacar a remate el siguiente bien 
inmueble en Primera Almoneda.  

Inmueble y sus construcciones identificado como lote 
núm.-16, manzana E, ubicado en la calle Esmeralda núm.-130 
del fraccionamiento Gema en Tampico, Tamaulipas, con una 
superficie de 122.40 M2., (ciento veintidós metros cuarenta 
centímetros cuadrados), con las siguientes medidas y 
colindancias: AL NORTE en 16.00 metros con lote 15, AL SUR 
en 16.00 metros con lote 17, AL ORIENTE en 7.65 metros con 
calle Esmeralda y AL PONIENTE en 7.65 metros con límite del

[...]

límite del fraccionamiento, al oriente con calle Esmeralda y al 
poniente con límite del fraccionamiento.- Datos de registro: 
Sección I, Número 37179, Legajo 744, de fecha 13 de febrero 
de 1992 mil novecientos noventa y dos, del municipio de 
Tampico, Tamaulipas.  

Valor pericial del inmueble $ 113,876.50 (CIENTO TRECE 
MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 50/100 M. N.).  

Y por el presente que se publicará de siete en siete días en 
el Periódico Oficial del Estado y en otro de los de mayor 
circulación en esta ciudad, Oficina Fiscal del Estado y estrados 
del Juzgado de Primera Instancia de lo Civil en turno del

[...]

Segundo Distrito Judicial del Estado con residencia en la 
ciudad de Altamira, Tamaulipas, se convocan postores al 
remate de dicho bien, siendo postura legal la que cubra las dos 
terceras partes del valor pericial anteriormente referido, siendo 
dichas dos terceras partes la cantidad de $75,917.66 
(SETENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS DIECISIETE 
PESOS 66/100 M. N.), en la inteligencia de que los que deseen 
tomar parte en la subasta deberán depositar previamente en la 
Oficina Fiscal del Estado en esta Ciudad y a disposición de 
este Juzgado el veinte por ciento del valor pericial de dicho 
bien, que lo es la cantidad de $22,775.00 (VEINTIDÓS MIL 
SETECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 00/100 M. N.), 
presentando al efecto el certificado de depósito respectivo sin 
cuyo requisito no serán admitidos así como por escrito en 
sobre cerrado su postura mismo que se abrirá al momento de 
la diligencia y la que deberá ser sobre la legal antes dicha, y se